PREFEl'l'URA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 011/1.997

AUTOIUZA O PODER EXF..CUTIVO MUNICIPAL
A CONTRAIR EMPRÉSTIMO JlJNTO AS
INSTITUIÇÕES DO SISTEM.t\ FTNANC:EIRO
NACIONAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prel'eito Mrmicipal de Água Doce do Norte,
Estado do Espírito Santo,

FAZ SABf;R QUE A CÂMARA MlJNICIP AL
DECRETOlJ E ELE SANCIONA A SEGlITN1'E
lEI:

i\rt. 1 º Fica. o Poder Executi\•o l\1mricipal imtori1ado a oontrair
empréstimo junto às Instituições do Sistema I<'inanceiro Nacional, en1 11ome do
f\1lmicípio de Água Doce do Norte, até o valor {\e R$ 450.000,00
(quatrocentos e cinquenta mil reais), para pagame11to em até 02 (dois) anos.

Art. 2º O Poder Executivo Municipal, utilizará os recursos ele
empréstimo. para, efetuar pagamento dos servidores em atraso, rescisões
contrah1ais, encargos socials, recuperação de veiculas e máquina~ em geral.

Art. 3º . Esta Lei entrará em vigor na data de sua pliblicaçiio,
revogadas a~ disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Doce do Norte. Estado do
Espírito Santo, aos 14 de março de l.9~9~71------~~

Pre!e!to j\'.Iunicípal

Av. Sebanlao Coelho de Snuz~ • 56 ·contro- Fone:( 027 ) 759 - 1122 .. CEP 2\),820-000-ÁgUll Dote dn Nnrtíi 1($.

'